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Ankara’da Almanya Büyükelçiliği ile İstanbul ve İzmir Başkonsoloslukları kapsamlı iletişim 
ağları sayesinde, Türkiye’de nüfusun yoğun olduğu merkezlerde özel sektör temsilcileri, meslek 
birlikleri ve resmi makamlarla yoğun temaslarını yürütmekte pek sıkıntı yaşamazlar. Ancak, 
Türkiye’de ana ulaşım yollarına uzak bölgelerle temaslar çoğu zaman daha zor 
yürütülmektemiştirr. Ancak, yerel ekonomiyi teşvik etmek, yabancı yatırımcılarla temas 
kurabilmek, bölgelerde ve şehirlerde geniş bir yelpazeye sahip ekonomik potansiyeli 
değerlendirmek ve geliştirebilmek amacıyla, bizimle temasa geçmek için yoğun bir talep 
bulunmaktadır. 
 
Bu nedenle Almanya Büyükelçiliğinin Ekonomi Bölümü dış ticareti teşvik etme çalışmaları 
kapsamında Almanya’yı yatırım yerı olarak tanıtmak, işbirlik ve yatırım imkanlarını araştırmak 
ve Türkiye’nin gelişen bölgelerinde ekonomiyi teşvik eden kuruluş ve meslek birlikleriyle 
işbirliğini yoğunlaştırmak amacıyla her yıl „Alman Ekonomi Günleri“ni gerçekleştirmektedir. 
Kayseri’de Haziran 2007’de ilki gerçekleştirilen etkinlikler dizisinin başarılı açılışı, Türk ve 
Alman özel sektör temsilcilerinde beklenmedik bir rağbet görmüştür. O zamandan beri Alman 
Ekonomi Günleri Alman ve Türk özel sektör temsilcileri, İstanbul Alman - Türk Ticaret Odası, 
yerel odalar ve ekonomi derneklerinin işbirliğiyle yılda 2-3 kez gerçekleştirilmektedir.  
 
En son etkinlik Mart 2011’de Samsun’da gerçekleştirilmi ştir. Samsun ekonomi alanında 
şimdiden dinamik gelişimini tamamlamıştır ancak Alman firmalarına yeni işbirliği projelerine 
katılmayı cazip kılan, henüz tam olarak kullanılmayan büyük bir ekonomik potansiyele sahiptir.   
 
Büyükelçilik, Samsun’da bir gün süren etkinlik için bölgenin gelişme potansiyelini araştırarak üç 
ay boyunca ön hazırlıklarda bulunmuştur. Alman Ekonomi Günlerine katılarak yeni iş ili şkileri 
kurmayı ümit eden firma ve birlik temsilcileriyle irtibata geçilmiş ve etkinliğe yeterli bir katılım 
sağlanmıştır. Ankara’dan gelen Büyükelçilik temsilcilerinin yanı sıra, Alman kuruluşları ve 
firma temsilcileri ile yaklaşık 120 Türk firması davete katılmıştır ve birbiriyle tanışma fırsatı 
bulmuştur.  
 
Büyükelçi Dr. Cuntz, programındaki boş zamanı değerlendirerek, öğleden önce PASCH 
programına dahil Türk partner okulunu ziyaret etti. Öğleden sonra ise Vaillant firmasının yeni 
bir teşhir salonunun açılışını yaptı ve Alman Kalkınma Bankası (KfW) tarafından finanse edilen 
ve metan gazı tesisinin inşaatına başlanan çöp atık tesisini ziyaret etme fırsatını bulmuştur.  
 
 
Samsun Ekonomi Bölgesi  
 
Büyükelçiliğin, 2010 yılının ikinci yarısında ilk kez temas kurduğu Samsun Ticaret Odası ile 
yapılan görüşmeler neticesinde Samsun’un, son yıllardaki ekonomik gelişimi nedeniyle Alman 
Ekonomi Günlerinin gerçekleştirilmesi için çok cazip bir şehir olduğu anlaşılmıştır.  
 
Samsun, 1,25 milyon nüfusuyla, Karadeniz Bölgesinin en büyük ikinci şehridir. İstanbul’un 850 
km doğusunda ve Ankara’nın 450 km kuzeyinde yer alan Samsun, Karadeniz kıyısının neredeyse 



ortasında yer alıyor ve havalimanı, derin deniz limanı, karayolları ve demiryollarıyla tüm gerekli 
ulaşım yollarına sahiptir. Geçen yılın ortasından beri Samsun’dan Frankfurt ve Stuttgart’a 
haftada iki kez direkt uçuşlar bulunmaktadır.  
 
Karadeniz’de en büyük limana sahip Samsun, son on yılda bölgede en önemli sanayi ve ticaret 
şehri haline gelmiştir. Devlete ait olan liman 2010 yılının Nisan ayında özelleştirilmi ştir. Ceyhan 
Grubu bu limanı Karadeniz ticaretinin yeni merkezi olarak büyütmektedir. Liman işletmesini ele 
alan Ceynak grubu, limanın modernleştirilmesi için 14 milyon Dolar yatırım yaptı. Yıl sonuna 
kadar 9 milyon Dolar daha yatırım yapılması planlanmaktadır. Samsun, ayrıca Rusya’dan gelen 
ve Rusya’ya giden nakliyatların kabulüne imkan sağlayan Karadeniz’deki tek limandır, zira bu 
limanda Avrupa ve Rus demiryolu rayları arasındaki genişlik farkına göre wagonların alt 
düzeneği değiştirilebilmektedir.  
 
Samsun’a yaklaşık 70 km uzaklıkta şimdiden dört adet sanayi ve ticaret bölgesi kurulmuştur. Bu 
bölgelerden birinde sadece gıda maddeleri işlenmektedir. Bu sanayi bölgelerinden 113 ülkeye 
mal ihraç edilmektedir. Almanya’ya en başta tıbbi cihazlar, tekstil, gıda, otomobil yedek parçası, 
balık ve bakır ürünleri ihraç edilmektedir. 2010 yılında Almanya’ya 56 milyon Dolar değerinde 
mal ihraç edilmiş ve Almanya’dan 52 milyon Dolar değerinde mal ithal edilmiştir. Samsun’da 
henüz bir Alman firmasının üretim tesisinin bulunmaması nedeniyle Samsun Ticaret Odası 
Ekonomi günlerinde bunun için yoğun bir tanıtım yaptı. Vaillant firmasının teşhir salonunun 
Büyükelçi Cuntz’un katılımıyla gerçekleştirilen açılışı belki de Alman yatırımları için gelecek 
vaat eden bir başlangıç olur.  
 
Samsun ayrıca Türkiye’de enerji koridorlarının önemli bir kesişme noktası haline gelmiştir. 
Mavi Akım doğalgaz boru hattı Samsun’dan geçmektedir. Şehir aynı zamanda Samsun-Ceyhan 
ham petrol boru hattının başlangıç noktası olacaktır.  
 
1975 yılında kurulan 27.000 öğrenciye sahip Ondokuz Mayıs Universitesi’yle Samsun aynı 
zamanda Karadeniz bölgesinde önemli bir eğitim merkezi haline gelmiştir.  
 
 
Samsun’da Alman Ekonomi Günleri 
Almanya Büyükelçiliği’nin Ekonomi Bölümü Haziran 2007’den beri Alman Ekonomi Günlerini 
gerçekleştirmektedir. Büyükelçilik, Alman Ekonomi Günleriyle Almanya’nın dış ekonomi 
alanındaki menfaatlerin gözetilmes, Türk ve Alman firma temsilcilerinin ili şki kurması ve 
yatırım yerlerinin tanıtılması için her iki ülkenin de yararına cazip, esnek ve ucuz bir ortam 
oluşturmuştur. Alman Ekonomi Günleri, Türkiye’nin özellikle kalkınmakta olan taşra 
şehirlerinde dış ekonomiyi teşvik etmek amacıyla Büyükelçiliğin yerel ticaret odaları, birlik ve 
özel sektör temsilcileriyle olan iletişim ağının geliştirilmesine hizmet etmektedir.  
 
Samsun’daki Alman Ekonomi Günleri davetine 120 Türk işadamı katılmıştır. Etkinliğin 
hazırlıkları, İstanbul Alman-Türk Ticaret Odası, Samsun Ticaret Odası, Siemens firması, GTAI, 
Nordrhein- Westfalen Invest, DEG ve German Water Partnership ile DB Schenker Arkas’ın 
yakın işbirliğiyle gerçekleştirilmi ştir. Etkinlikle ilgili gerekli hizmetler ve masraflar 
paylaşılmıştır. Büyükelçilik, etkinliğin organizasyonunun büyük kısmını üstlenmiştir, aralarında 
bazıları Almanya’dan gelen katılımcıları davet etti ve Büyükelçiliğin çeviri bölümünden 
simultane çeviri hizmeti sunmuştur. Samsun Ticaret Odası „Avrupa İşletmeler Ağı - Karadeniz“ 
ile birlikte Samsun’daki organizasyonu üstlenmiştir, toplantı salonunu kullanıma sunmuştur, 
konferanstaki içecekleri sağlamış ve öğle yemeğine davet etmiştir. Siemens firması tercüme için 
teknik donanımı sağlamıştır ve ikinci bir tercüman tahsis etmiştir. İstanbul Alman-Türk Ticaret 
Odası, Siemens Germany Trade and Invest (GTAI), Deutsche Entwicklungsgesellschaft (DEG), 



NRW-Invest, German Water Partnership (GWP) ve DB Schenker Arkas konferans sunumlarını 
hazırlamıştır. Ayrıca, öğleden sonraki programda yer alan tanışma bölümüne DHL Global 
Forwarding, Vaillant, Yapı Kredi Bankası ve Hach Lange GmbH temsilcileri katılmıştır. Bayern 
ve Bremen eyaletleri dolaylı olarak dış ticaret odaları tarafından temsil edilmiştir.  
 
Etkinliğin açılışı üst düzeyde Büyükelçi Dr. Cuntz, Samsun Sanayi Odası Başkanı, Samsun 
Valisi ve Samsun Ticaret Odası Başkan Yardımcısı tarafından gerçekleştirilmi ştir. Etkinlik, yerel 
televizyon kanallarının akşam haberlerinde, ertesi gün de yerel ve bölgesel yazılı basına 
yansımıştır.  
 
Sonuç 
Samsun’daki ekonomi günleri organizatörlerin ve katılımcıların beklentisine tam olarak karşılık 
vermiştir. Samsun bölgesi, gelişmeye yönelik yüksek potansiyeli konusunda Alman katılımcıları 
ikna etmiştir. Etkinliğin tanışma bölümünde yapılan sohbetler, Alman firmaları ve bölgedeki 
Türk firmaları arasında ticari ilişkilerin geliştirileceği beklentisi oluşmuştur. Büyükelçiliğe göre, 
Alman Ekonomi Günleri dış ticaret teşviki için önemli bir araç olarak kendini kanıtlamıştır. 
Etkinliğin ardından süren büyük yankı, Büyükelçiliğin ve Samsun Ticaret Odasının ortak basın 
çalışmasının olumlu bir etkisi olarak değerlendirilmektedir. Kısa sürede Büyükelçiliğe çeşitli 
bölgelerde bulunan yerel ticaret odalarının Alman Ekonomi Günlerinin gerçekleştirilmesine 
yönelik istek ve davetler iletilmiştir.  
Alman Ekonomi Günlerinin ağırlıklı konuları olarak davetleri aldığımız bölgeye göre enerji 
üretimi ve tedariği, petro-kimya sanayi, otomobil ihracatı, altyapı gelişimi gibi konular öne 
çıkmaktadır. Bu konuların hepsi, Alman ekonomisinin büyük bir yetkinliğe sahip olduğu ve 
Türkiye ile ekonomik işbirliğimizin geliştirilmesine büyük ilgi gösterdiğimiz alanlardır.  
 


